⁹ SCOTO DUNS JUAN (ver índice onomástico) In 3. d. 26.

¹⁰ DURANDO (ver índice onomástico) d. 23. q. 6.

¹¹ CONCILIO DE TRENTO (ver índice onomástico) Sessio 5. canon 11.

¹² MIRANDOLA PICO DE LA (ver índice onomástico).

quod in pabulo salis solum, tale impedimentum oriatur, sed quod incipiat ibi, et perficiatur perfecto catechismo, et baptismo. Haec est sententia Durandi.³²

Sed adhuc dubitatur³³ circa hoc impedimentum, Vtrum oriatur quoties matres, vel patres tenent proprios filios apud neophytos in nouo orbe, propter multitudinem puerorum baptizandorum, et quia aliter commode fieri non potest. Sic tamen tenent quando fiunt istae caerimoniae: vt ipsi in catechizatione non respondeant, sed illi qui sunt patrini constituti totius multitudinis. Nec etiam parentes de sacro fonte leuant puerum, sed solum illi patrini. Tamen contingit, quod ipsis matribus tenentibus proprios filios, minister apponat sal, et saliuam, et oleum, et caetera alia omnia. Vel contingit quod non apponat nisi solum duobus, vel tribus pro omnibus, et istos non tenent matres, sed tales destinati patrini. Multum iuuat pro scrupulosis ista scire. Contingit enim magna confusio aliquando, et ob id non contemendus scrupulus. Ad hoc respondetur per duas conclusiones.

Prima conclusio.³⁴ Viri vel foeminae proprios tenentes filios in pabulo salis, in appositione sputi, et crucis signo, imo et in appositione olei, non contrahunt impedimentum hoc, siue scienter, siue ignoranter faciant. Probat. Si oriretur impedimentum, esset propter Ecclesiae determinationem, sed non est talis determinatio, ergo nec tale impedimentum. Quia si esset, ob hoc esset, quod dicitur, quod propter catechismum, sed nullum istorum est catechismus, vt constat ex nomine, ergo non ob id contrahitur. Secundo. Vel esset per decretum c. Peruenit 30. q. 1. iam allegatum, in quo dicitur, quod a primo pabulo salis. Sed non ob hoc, vt diximus. Quia ibi solum determinatur iuxta dubium propositum de illis, qui tenuerunt in fonte baptismatis, ergo vere ex Ecclesiae determinatione non habetur, quod tales proprios filios tenentes contrahant impedimentum. Et confirmatur ex superius dictis. Quia odia restringenda sunt, et fauores ampliandi. Neque oportet fingere impedimentum, vbi non est expressum in iure.

2. conclusio.³⁵ Viri, vel foeminae proprios filios tenentes in catechizatione, quando exigitur ab eis fides, ipsis solum tenentibus, sed illis, qui patrini sunt, respondentibus pro illis, non contrahunt tale impedimentum, sed solum patrini respondententes in catechizatione.³⁶ Probat. Istud impedimentum, contrahitur in catechismo per hoc quod est quaedam promissio baptismi suscipiendi, vt dicit S. Thomas.³⁷ Et est quaedam regeneratio per fidem, quam protestatur patrinus pro paruulo, ergo cum illo erit impedimentum contractum, qui promittit baptismum suscipere,